
Radicado: D 2021070000301 
Fecha: 18/01/2021 
Tipo: DECRETO lII lIO II IIIl III 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DECRETO 

"Por la cual se aclara unos Actos Administrativos" 

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en 
uso de las atribuciones legales, yen especial las conferidas por la Ley 715 de 2001 
y el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 

CONSIDERANDO 

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la 
estructura administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a 
la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para realizar 
nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, 
conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás 
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal 
administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos Educativos de los 
municipios no certificados del Departamento de Antioquia. 

Por el Decreto 2019070002244 del 3 de mayo de 2019, se modificó la planta de cargos 
docente, directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo 
en los Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento 
de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participación. 

La Comisión Nacional del Servicio Civil, expidió lista de elegibles, donde en Audiencia 
Pública celebrada el 04 de enero de 2021, para el municipio de Briceño. Los Actos 
Administrativos en periodo de prueba se expidieron el 05 de enero del 2021, sin 
embargo en el proceso de notificación se evidenció error en la cédula del docente 
provisional a quien reemplaza en los siguientes actos: 2021070000072, 
2021070000081, 2021070000017, 2021070000073, 2021070000013, 
2021070000012, 2021070000080, 2021070000069, 2021070000070, 
2021070000047, 2021070000044, 2021070000038, 2021070000076, 
2021070000085, 2021070000030, 2021070000035, 2021070000079, 
2021070000084, 2021070000067, 2021070000009, 2021070000074, 
2021070000078. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en el artículo 45, prescribe. 
Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, 
se podrán corregir los errores formales contenidos en los actos administrativos, ya 
sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras". 

Por lo expuesto anteriormente, la Secretaria de Educación del Departamento de 
Antioquia, 

1 de 3 
BVALENCIASI 



IT 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aclarar el artículo primero de los siguientes decretos del 05 
de enero de 2021, por el cual se nombró en Periodo de Prueba en la planta de cargos 
del Departamento de Antioquia en el sentido de aclarar la cédula correcta del docente 
provisional a quien reemplaza, y no como allí se dijo: 

CEDULA 
DECRETO PERIODO 

NOMBRE DOCENTE PERIODO DE INSTITUCION 
SEDE EN REEMPLAZO DE CEDULA DOCENTE 

DEPRUEBA 
PRUEBA EDUCATIVA PROVISIONAL 

2021070000072 22216154 CRUZ ELENA CORREA JARAMILLO C.E.R. MORRON C. E. R. MORRON RAMIREZ TELLO IDALIDES 54259996 
MONICA MARCELA VASQUEZ 

2021070000081 1042764936 PALACIO C.E.R. MORRON C.E.R. SANTA ANA MURIEL NARANJO ADRIANA 43652571 
WRITHNNY MIYARLEY RODRIGUEZ DURANGO GIRALDO MARTHA 

2021070000017 1042768534 ORREGO C. E. R. MORRON C. E. R. MORRON ROCIO 39355382 
C. E. R. ALVAREZ HERNANDEZ SANDRA 

2021070000073 43046751 GLORIA ELENA TAMAYO RAVE C. E. R. MORRON GURIMAN IDILIA 21853385 
- C. E. R. LA BETANCUR TORRES LEIDY 

2021070000013 32562869 MARIA ROCELY ARBELAEZ AMAYA C. E. R. MORRON PALESTINA JOHANA 1007121171 
C. E. R. EL BERMUDEZ RESTREPO SILVIA 

2021070000012 39355382 MARTHA ROCIO DURAN GIRALDO C. E. R. MORRON TURCO JANETH 1041146895 
EZEQUIEL ANDRES PALENCIA C. E. R. SAN 

2021070000080 1103098129 CHOPERENA C. E. R. MORRON EPIFANIO LOPEZ RIOS VANESSA 1038117777 

2021070000069 42691159 LUZ ELENA VILLEGAS SANCHEZ C. E. R. MORRON C. E. R. GURRI JIMENEZ YEPES CARLOS MARIO 98524265 
RUTH MALLORY ZAPATA C. E. R. LA 

2021070000070 1033339323 GRANADOS C. E. R. MORRON MESETA ARANGO GIL LUZ PIEDAD 21491721 
C. E. R. SANTA GUTIERREZ GUERRERO LUCY 

2021070000047 1036132031 JUAN CARLOS OSPINA QUNTERO C. E. R. MORRON MARTA YOHANA 1020428379 
C. E. R. EL OSPINA QUINTERO JUAN 

2021070000044 1038096022 MARELCY RODRIGUEZ BAZA C. E. R. MORRON PESCADO CARLOS 1036132031 
ARBELAEZ AMAYA MARIA 

2021070000038 1033338281 DAVID MURIEL RUIZ C. E. R. MORRON C. E. R. GURIMAN ROCELY 32562869 

2021070000076 1007121171 LEIDY JOHANA BETANCUR TORRES C. E. R. MORRON C. E. R. ELANIME MAZO LOAIZA LUCIDIA AMPARO 43761001 
C. E. R. LOS CHAVARRIA JARAMILLO 

2021070000085 1042773069 OSCAR ADRIAN VARGAS ALVAREZ C. E. R. MORRON ALAMOS YORLADY EDILIA 22212425 

2021070000030 43766883 MIRIAM LUZ DARY PEREZ CASTRO C. E. R. MORRON C. E. R. OREJON MARTINEZ MIRA LUZ MORELIA 32226142 
C.E.R. LA LAMBERTINO TORDECILLA 

2021070000035 30412283 NANCY ESTELLA ORTIZ LADINO C. E. R. MORRON CRISTALINA CLARISA INES 1036616661 
C.E.R. LOS PATIÑO PINEDA KELLY 

2021070000079 21715294 CARMEN TULIA ARBOLEDA TORRES C. E. R. MORRON NARANJOS YOHANNA 1042769085 

2021070000084 1044504914 YURANY HERNÁNDEZ ROJAS C. E. R. MORRON C.E.R. LA MOLINA MENA BECERRA YUBERNY 35895839 
C. E. R. LA OCHOA LONDOÑO MARIANA 

2021070000067 1045111002 DEISY CAROLINA AIZATE MARIN C. E. R. MORRON AMERICA LUCIA 1023722977 
C. E. R. LA CORDOBA PALACIOS GLORIA 

2021070000009 1041327586 DANIELA HERNANDEZ LOPEZ C. E. R. MORRON PIAMARGA ESTHER 35600233 

2021070000074 98524265 CARLOS MARIO JIMÉNEZ YEPES C. E. R. MORRON C.E.R. EL CEDRAL MENA BECERRA DAGO EMITH 11808114 
DIEGO ALEXANDER PIEDR.AHITA C. E. R. LOS LEDESMA JARAMILLO JORGE 

2021070000078 1 1013557501 MARTINEZ C. E. R. MORRON ANDES ARBEY 70854139 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aclarar el artículo segundo de los siguientes decretos, por el 
cual se dio por terminado el nombramiento provisional en la planta de cargos del 
Departamento de Antioquia y pagada con recursos del Sistema General de 
Participaciones en el sentido de corregir el número de la cédula del docente provisional 
y no como allí se dijo: 

CEDULAAQUIEN 1 CEDULA 
DECRETO SE LE TERMINA EL 1 NOMBRE DOCENTE 

INSTITUCION 
SEDE EN REEMPLAZO DE PERIODO DE EDUCATIVA NOMBRAMIENTO PRUEBA 

2021070000072 54259996 RAMIREZ TELLO IDALIDES C.E.R. MORRON C. E. R. MORRON CRUZ ELENA CORREA JARAMILLO 22216154 
MURIEL NARANJO MONICA MARCELA VASQUEZ 

2021070000081 1 436525711 ADRIANA C.E.R. MORRON 1 C.E.R. SANTA ANA 1 PALACIO 1 1042764936 

BVALENCIASI 2 de 3 



DEPARTAMENjÓ DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

DURANGO GIRALDO WRITHNNY MIYARLEY RODRIGUEZ 
2021070000017 39355382 MARTHA ROCIO C. E. R. MORRON C. E. R. MORRON ORREGO 1042768534 

ALVAREZ HERNANDEZ 
2021070000073 21853385 SANDRA IDILIA C. E. R. MORRON C. E. R. GURIMAN GLORIA ELENA TAMAYO RAVE 43046751 

BETANCUR TORRES LEIDY C. E. R. LA 
2021070000013 1007121171 JOHANA C. E. R. MORRON PALESTINA MARIA ROCELY ARBELAEZ AMAYA 32562869 

BERMUDEZ RESTREPO 
2021070000012 1041146895 1 SILVIA JAN ETH C. E. R. MORRON C. E. R. EL TURCO MARTHA ROCIO DURAN GIRALDO 39355382 

C. E. R. SAN EZEQUIEL ANDRES PALENCIA 
2021070000080 1038117777 LOPEZ RIOS VANESSA C. E. R. MORRON EPIFANIO CHOPERENA 1103098129 

JIMENEZ YEPES CARLOS 
2021070000069 98524265 MARIO C. E. R. MORRON C. E. R. GURRI LUZ ELENA VILLEGAS SANCHEZ 42691159 

RUTH MALLORY ZAPATA 
2021070000070 21491721 ARANGO GIL LUZ PIEDAD C. E. R. MORRON C. E. R. LA MESETA GRANADOS 1033339323 

GUTIERREZ GUERRERO C. E. R. SANTA 
2021070000047 1020428379 LUCY VOHANA C. E. R. MORRON MARTA JUAN CARLOS OSPINA QUNTERO 1036132031 

OSPINA QUINTERO JUAN C. E. R. EL 
2021070000044 1036132031 CARLOS C. E. R. MORRON PESCADO MARELCY RODRIGUEZ BAZA 1038096022 

ARBELAEZ AMAYA MARIA 
2021070000038 32562869 ROCELY C. E. R. MORRON C. E. R. GURIMAN DAVID MURIEL RUIZ 1033338281 

MAZO LOAIZA LUCIDIA 
2021070000076 43761001 AMPARO C. E. R. MORRON C. E. R. EL ANIME LEIDYJOHANA BETANCUR TORRES 1007121171 

CHAVARRIA JARAMILLO C. E. R. LOS 
2021070000085 22212425 YORLADY EDILIA C. E. R. MORRON ALAMOS OSCAR ADRIAN VARGAS ALVAREZ 1042773069 

MARTINEZ MIRA LUZ 
2021070000030 32226142 MORELIA C. E. R. MORRON C. E. R. OREJON MIRIAM LUZ DARY PEREZ CASTRO 43766883 

LAMBERTINOTORDECILLA C.E.R. LA 
2021070000035 1036616661 CLARISA INES C. E. R. MORRON CRISTALINA NANCY ESTELLA ORTIZ LADINO 30412283 

PATIÑO PINEDA KELLY C.E.R. LOS 
2021070000079 1042769085 YOHANNA C. E. R. MORRON NARANJOS CARMEN TULIA ARBOLEDA TORRES 21715294 

2021070000084 35895839 MENA BECERRA YUBERNY C. E. R. MORRON C.E.R. LA MOLINA YURANY HERNÁNDEZ ROJAS 1044504914 
OCHOA LONDOÑO C. E. R. LA 

2021070000067 1023722977 MARIANA LUCIA C. E. R. MORRON AMERICA DEISY CAROLINA ALZATE MARIN 1045111002 
CORDOBA PALACIOS C. E. R. LA 

2021070000009 35600233 GLORIA ESTHER C. E. R. MORRON PIAMARGA DANIELA HERNANDEZ LOPEZ 1041327586 
MENA BECERRA DAGO 

2021070000074 11808114 EMITH C. E. R. MORRON C.E.R. EL CEDRAL CARLOS MARIO JIMÉNEZ YEPES 98524265 
LEDESMA JARAMILLO DIEGO ALEXANDER PIEDRAHITA 

2021070000078 70854139 1 JORGE ARBEY C. E. R. MORRON 1 C. E. R. LOS ANDES MARTINEZ 1013557501 

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes. 

ARTÍCULO CUARTO: Las demás partes de los decretos mencionados del 05 de enero 

de 2021 continuan vigentes, en lo que no sea contrario del presente acto. 

ARTÍCULO QUINTO: para lo pertinente enviar copia del presente Acto Administrativo 

a la Subsecretaria Administrativa, áreas Nomina, Planta de Personal y Hoja de Vida. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

9 

15,  
Alexandra Peláez Botero 

Secretaria de Educacin de Antiociuia 
NOMBRE FIRMA FECHA 

Revisó: Luz Aida Rendán Berrio 
Subsecretaria Administrativa 

Revisó: María Marcela Mejía Peláez 
Directora Talento Humano 

Revisó: Teresita Aguilar García 
Directora Jurídica 

Revisó 

Profesional Administrativo 
Martha Lucia Cañas Jiménez 

 
Proyectó. Beatriz Helena Valencia Sierra 

Profesional Universitaria •) LItteet. Iy?sc 4 a(r4 
0610112021 

Los ambo firmantes declaramos que hemos revisado el documente y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad 
lo presentamos para firma. 

BVALENCIASI 3de3 


